
            
  
 

 

 

U Jezusa zebrali się faryzeusze i kilku uczonych w Piśmie, którzy przybyli z Jerozolimy. I zauważyli, 
że niektórzy z Jego uczniów brali posiłek nieczystymi, to znaczy nieobmytymi rękami. Faryzeusze 
bowiem, i w ogóle Żydzi, trzymając się tradycji starszych, nie jedzą, jeśli sobie rąk nie obmyją, 
rozluźniając pięść. I gdy wrócą z rynku, nie jedzą, dopóki się nie obmyją. Jest jeszcze wiele innych 
zwyczajów, które przejęli i których przestrzegają, jak obmywanie kubków, dzbanków, naczyń 
miedzianych. Zapytali Go więc faryzeusze i uczeni w Piśmie: «Dlaczego Twoi uczniowie nie 
postępują według tradycji starszych, lecz jedzą nieczystymi rękami?» Odpowiedział im: «Słusznie 
prorok Izajasz powiedział o was, obłudnikach, jak jest napisane: „Ten lud czci Mnie wargami, lecz 
sercem swym daleko jest ode Mnie. Ale czci Mnie na próżno, ucząc zasad podanych przez ludzi”. 
Uchyliliście przykazanie Boże, a trzymacie się ludzkiej tradycji». Potem przywołał znowu tłum do 
siebie i rzekł do niego: «Słuchajcie Mnie, wszyscy, i zrozumcie! Nic nie wchodzi z zewnątrz w 
człowieka, co mogłoby uczynić go nieczystym; lecz to, co wychodzi z człowieka, to czyni człowieka 
nieczystym. Z wnętrza bowiem, z serca ludzkiego pochodzą złe myśli, nierząd, kradzieże, zabójstwa, 
cudzołóstwa, chciwość, przewrotność, podstęp, wyuzdanie, zazdrość, obelgi, pycha, głupota. Całe to 
zło z wnętrza pochodzi i czyni człowieka nieczystym». (Mk 7, 1-8a. 14-15. 21-23) 
 

KAZANIE ESPRESSO – Być blisko Boga sercem 
 Patrząc na otaczający nas świat, widzimy przede wszystkim to, co zewnętrzne. Podobnie 
postrzegamy drugiego człowieka. Bóg jednak widzi inaczej. Patrzy na serce, przenika je. Jezus w 
dzisiejszej Ewangelii znowu konfrontuje się z faryzeuszami i ich zewnętrzną religijnością. 
Uświadamia ich i nas, że relacja z Bogiem to nie tylko czczenie Go wargami. Ważna jest bliskość 
serca. Jezus idzie jeszcze bardziej w głąb. Przypomina, że to z wnętrza, z serca ludzkiego pochodzi 
to wszystko, co jest złem i rani człowieka. Dlatego jeśli pragniemy, aby świat był lepszy, musimy 
zmienić coś we własnym sercu. 
 

NORDOWI KASZËBI TRZIMAJA Z BÒGÃ 
W tym roku nasza Parafia obchodzi 60 rocznicę konsekracji kościoła. Z tej okazji została wydana 
książka ze znaczącym tytułem: „Nordowi Kaszëbi trzimaja z Bògã” Książka do nabycia w kiosku 
parafialnym.  
 

POCZĄTEK ROKU SZKOLNEGO I ROCZNICA WYBUCHU II  WOJNY ŚWIATOWEJ 
Wspólna eucharystia 
W środę 1 września rozpoczęcie roku szkolnego. Zapraszamy młodzież, dzieci, nauczycieli, 
wychowawców, pracowników Oświaty i rodziców w na Mszę św. o godz. 8.00 w intencji o 
błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej w nowym Roku Szkolnym 2021/2022. Proszę o 
dopilnowanie, aby dzieci po wakacjach i przed rozpoczęciem roku szkolnego przystąpiły do 
spowiedzi. W niedzielę 5 września w czasie Mszy św. o godz. 11.00 uczniom klas „0” i „I” poświęcimy 
tornistry i przybory szkolne.  
1 września przypada także 82 rocznica wybuchu I I  wojny światowej. Zgodnie z wieloletnią tradycją 
uroczystości rocznicowe rozpoczniemy w naszym kościele o godz. 8.00. Po Mszy św. złożenie 
kwiatów w miejscach pamięci naszego miasta. Transport w miejsca pamięci zostanie zorganizowany. 
 

POMOC POSZKODOWANYM W POŻARZE 
W minioną niedzielę Caritas przeprowadził zbiórkę ofiar, aby pomóc rodzinie która ucierpiała w 
pożarze na Szotlandzie. Zebrano 32 000 złotych. Za ofiary w imieniu rodziny bardzo serdecznie 
dziękuję. 

 

Solenizantom i Jubilatom nadchodzącego tygodnia życzymy wielu łask Bożych, 
odpoczywającym i wybierającym się na urlopy dobrego wypoczynku, natomiast tym którzy 

rozpoczynają rok  szkolny światła Duch Świętego. 

Biuletyn  Parafii  Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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CHRZEŚCIJAŃSKIE KINO NA FALI 
Wakacyjnemu wypoczynkowi w naszym mieście  
towarzyszy trafnie dobrany film.  
Repertuar na najbliższy czas:  

29.08 - Przypływ wiary 
30.08 - Bella i Sebastian 
31.08 - Polegaj na mnie 

Seanse filmowe codziennie o godz. 20.00 w auli 
św. Wojciecha w domu parafialnym,  
wejście darmowe. 
 

ODWIEDZINY CHORYCH (03.09) 
W piątek 03.09 września księża odwiedzą 
chorych z posługą sakramentalną. 
 

PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA (02.09) 
Msza św. o godz. 9.30 w intencji osób starszych 
samotnych, chorych, emerytów i rencistów. Po 
Mszy św. Nabożeństwo ku czci Chrystusa 
Najwyższego Kapłana. O godz. 17.00 
wystawienie Najświętszego Sakramentu i 
Godzina Święta. 
 

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA (03.09) 
O godz. 9.30 Msza św. o Najświętszym Sercu 
Pana Jezusa. O godz. 17.00 wystawienie 
Najświętszego Sakramentu i okazja do 
skorzystania ze spowiedzi. O godz. 18.00 
Msza św. Wynagradzająca za grzechy NSPJ. 
Koronka do Bożego Miłosierdzia o godz.17.50 
 

MODLITWA UWIELBIENIA 
Zapraszamy na Wieczór Uwielbienia, który 
rozpocznie się 3 września o godz. 
18.30. Modlitwę wielbienia prowadzić będzie 
wspólnota „Jemu Chwała” z Władysławowa. 
 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA (04.10) 
Zapraszamy na Różaniec i Mszę Św. 
Wynagradzającą Niepokalanemu Sercu Maryi  
Różaniec o godz. 9.00 
Msza św. o godz. 9.30. Po Mszy św. 
wystawienie Najświętszego Sakramentu i 15 
minutowa rozważanie nad jedną z tajemnic 
różańca świętego. 
 

INTENCJE MSZALNE 
Od 1 września można zamawiać intencje 
mszalne na cały przyszły rok. Przy zamawianiu 
intencji proszę pamiętać także o tym, iż inni 
parafianie, też chcą zamówić intencje za swoich 
zmarłych i w ważnych dla swojej rodziny 
sprawach.  
 

WIELKI ODPUST SWARZEWSKI 
ku czci NARODZENIA NMP  
4 - 12 WRZEŚNIA 2021 
5.09 g. 10:00 - Suma pod przewodnictwem Ks. 
Abpa Tadeusza Wojdy Metropolity Gdańskiego 

ŻYWY RÓŻANIEC 
W niedzielę 5 września o godz. 15.00 zmiana 
tajemnic. 
Intencje na wrzesień: 
powszechna: Ekologicznie zrównoważony styl 
życia. Módlmy się, abyśmy wszyscy dokonywali 
odważnych wyborów na rzecz stylu życia 
powściągliwego i ekologicznie zrównoważonego, 
ciesząc się z ludzi młodych, którzy się w to 
zdecydowanie angażują. 
parafialna: O błogosławieństwo Boże dla dzieci, 
młodzieży, katechetów i nauczycieli 
rozpoczynających nowy rok szkolny. 
 

KURS EMAUS  
Zapraszamy na Kurs Emaus, tych którzy przeżyli 
kurs Nowe Życie. 
Kurs Emaus to szczególne rekolekcje 
pozwalające rozmiłować się w Słowie Bożym 
jako Osobie. To czas spotkania z Jezusem 
Zmartwychwstałym, który chce swoją miłością i 
pokojem na nowo rozpalić często zniechęcone i 
rozczarowane ludzkie serca. To spotkanie 
dające możliwość pogłębienia relacji z Bogiem 
obecnym w Jego Słowie.  
Kurs odbędzie się w naszej parafii w dniach 8-10 
października 2021r – od piątku wieczora do 
niedzieli ok. godz. 14.00. Nie zapewniamy 
noclegów. Poprowadzi kurs - SNE Gdańsk oraz 
Jemu Chwała Władysławowo 
Koszt 70 zł – ofiara rekolekcyjna – zapewniamy 
obiad i kolację w sobotę, poczęstunek w czasie 
przerw – zadatek 40 zł na konto:  
38834800030000000054670001 z dopiskiem 
kurs Emaus, imię i nazwisko uczestnika. Ilość 
miejsc ograniczona. Zapisy i informacje: 
500 217 940     lub 601 660 408 
 

CARITAS ( wejście od ul. Świerkowej) 

 Biuro Caritas czynne w każdy wtorek od 
godz. 15.00 do 17.00.  

 Przy Caritas działa Pracownia 
Miłosierdzia św. O. Pio  dla osób samotnych, 
ubogich, bezdomnych i wszystkich, którzy chcą 
zamienić nudę i samotność na wspólną pracę, 
rozmowy i spotkania. Pracownia jest czynna od 
poniedziałku do piątku w g. 09.00 - 13.00. 
Rozpoczynamy od 1 września. 
 

PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW.  
Przypominamy,  iż dzieci z klas III szkoły 
podstawowej do I Komunii św. przystąpią w  
drugą sobotę i niedzielę maja 2022 roku. Zapisy 
dzieci na przygotowanie do I komunii św. będą 
trwały cały wrzesień. Formularze dzieci 
otrzymają na katechezie. Wypełnione formularze 
trzeba dostarczyć na pierwsze spotkanie z 
rodzicami  w dniu 26 września godz. 11.45. 



PRZYGOTOWANIA DO  BIERZMOWANIA 
Kandydaci do bierzmowania z klas I liceum 
zapisują się na przygotowanie do tego 
sakramentu przez cały wrzesień br. w biurze 
parafialnym. Na spotkanie w biurze kandydaci 
przychodzą z indeksem z VIII klasy.  
 

PRACE PRZY NASZYM KOŚCIELE 
Rozpoczęliśmy przebudowę kaplicy 
pogrzebowej. Ofiary na ten cel  można składać 
na konto parafii, wrzucać w kopertach na tacę. 
Konto: 38 83480003 0000 0000 5467 0001 
 

LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA 
Zbiórka dla całej Liturgicznej Służby Ołtarza 
odbędzie się w sobotę 11 września  o godz. 
9.30. Zapraszamy także chętnych chłopców do 
wstąpienia w szeregi LSO 
 

XVIII PIELGRZYMI PÓŁMARATON O 
MEMORIAŁ JANA PAWŁA II 
Kategorie 

 XVII Pielgrzymi Półmaraton o Memoriał Jana 
Pawła II 

 1/3 Maratonu Nordic Walking o Memoriał Jana 
Pawła II 

Cele zawodów: 

 uczczenie pamięci świętego Jana Pawła II, 

 popularyzacja zdrowego, aktywnego trybu 
życia oraz rekreacji na świeżym powietrzu, 
jako formy walki z uzależnieniami, 

 promocja terenów gmin Jastarnia i 
Władysławowo jako doskonałego miejsca do 
uprawiania aktywnego wypoczynku. 

Organizatorem wydarzenia jest Parafia pw. 
Wniebowzięcia NMP we Władysławowie.  
Współorganizatorzy: 
- Ośrodek Sportu i Rekreacji we Władysławowie. 
Kontakt: tel. 58 674-54-45 (pon.-pt. 8:00-15:00), 
sport@wladyslawowo.pl, 
- grupa „Biegamy Razem Władysławowo”, 
- parafie w Chałupach, Kuźnicy i Jastarni, 
- Urząd Miasta w Jastarni, 
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych we Władysławowie, 
- MPWiK „Ekowik” we Władysławowie. 
Termin: 3 października 2020 r., start o godz. 
14:00. Uroczyste otwarcie i start honorowy o 
godz. 13:30, start główny o godz. 14:00. 
Meta będzie usytuowana przy Kościele pw. 
Wniebowzięcia NMP we Władysławowie. 
Zapisy elektroniczne (strona zostanie podana) 
 
ZMARLI 
Do wieczności odeszły: 
†Wiesława Sosnowska, ur.1951, ul. R. Wiatrów 
†Anna Hebel, ur. 1937, ul. Rybacka 
Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie 
 

INTENCJE MSZALNE 

PONIEDZIAŁEK 30.08.2021 

6.30 †† Antoni Selke, Stanisława i brat Henryk 

7.00 †† Gertruda (ur.), Józef i Wojciech Frank 

9.00 
†† Jan (15 r. śm.) i Urszula Domnik oraz 
Ludwika Bizewska 

19.00 

†† Marian Hinz (ur.) i zmarli z rodziny 

†† Elżbieta Necel (r. śm.), Kazimierz, 
Cecylia, Janina, Józef 

†† z rodziny Grajewskich i Dolińskich 

WTOREK 31.08.2021 

6.30 
† Bronisława Konkol (im., ur.) oraz dusze 
w czyśćcu 

7.00 † Waleska Grubba (20 r. śm.) 

9.00 †† rodzice i bracia z rodziny Kotowskich 

19.00 

† Karol Budzisz (34 r. śm.) 

†† Zofia i Edmund Radtke, Krystyna i 
Franciszek Riss 

†Robert (30 r. śm), oraz Alina Czerwiński 

†† Brunon (40 r. śm.) i Czesława 
Buczkowscy, Wanda (2 r. śm.), Paweł 
Gojke (55 r. śm.)  

ŚRODA  01.09.2021 

6.30 
††Hildegarda(ur) i Augustyn Koziróg 

†Edward i Regina 

7.00 
††Bronisława, Gerard Bietzke, Bartek 
Bartkowiak  

8.00 
W intencji dzieci i młodzieży 

W intencjach ofiar II Wojny Światowej 

18.00 

††Bronisława(im),Stanisław, Wojciech, 
Bogdan, i †† z rodzin Miotk i Tarnowski 

††Bronisława i Jan Grola 

†Wojciech Mudlaff (15r.śm.) 

†Teresa Turzyńska (gr. 1) 
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 †Antoni Potrykus 

†† Zofia, Jan Łopata, Jerzy Łopata 

† Wiesława Dominiak 

† Elżbieta Lisakowska, 

†Wiesława  Sosnowska 

CZWARTEK 02.09.2021 

6.30 
††Wiktor i Tekla Ruta,  Hildegarda i 
Wacław Szornak 

7.00 

†† Roman zmarli rodzice Miiętke, Halina, 
Władysław, Janina, Paweł, Józef, Jerzy, 
Magdalena, Józef, Sławomir 

†† Leon Lumpa, Franciszek, Jan Brunon, 
Alfons Leon, Łucja Amanda 

9.30 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  
o bł. Boże i opiekę Matki Bożej dla 
Mirosławy i Antoniego w 21r ślubu  

18.00 

†† Kazimierz (ur) i Cecylia Necel 

†Teresa Turzyńska (gr. 2) 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  
o bł. Boże i opiekę Matki Bożej dla 
Damiana w 2 rocznicę urodzin 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  
o bł.  Boże i opiekę Matki Bożej dla 
Justyny i Tomasza w 21r ślubu  



PIĄTEK  03.09.2021 

6.30 †† Rozalia i Franciszek Hadas  

7.00 
†† Maria i Feliks Śledź 

† Stanisława Myślisz (r.śm.) 

9.30 †† Andrzej Muża 

14.30 Ślub: Maria Grycko/Damian Brzozowski 

15.30 
Ślub: Aleksandra Szmejter/ Łukasz 
Kowalski 

18.00 

Wynagradzająca NSPJ 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  
o bł.  Boże i opiekę Matki Bożej dla 
Magdaleny i Waldemara w rocz. ślubu 

†Teresa Turzyńska (gr. 3) 

†† Amelia i Feliks Ciskoscy 

SOBOTA   04.09.2021 

6.30 †† Augustyn i Hildegarda Koziróg 

7.00 

O uzdrowienie i wolnienie dla syna 
Braina o Dary Dycha św. i opiekę Matki 
Bożej 

9.30 
O dar mądrości i bojaźni Bożej dla 
dzieci i młodzieży z naszej parafii 

16.00 
Ślub: Koczkodaj Katarzyna/Borski 
Andrzej 

18.00 

O Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą  o bł.  Boże i opiekę Matki Bożej 
dla Rity z  okazji 75 rocz. urodzin 
†Teresa Turzyńska (gr. 4) 

† Bronisława Bisewska (ur.) 

†† Franciszek (r. śm.) Bronisława, Marian 
Kos oraz † Elżbieta Grzenkowicz 

†† Stefan i Wacława Kwiatkowscy  

†† Dziadkowie, Rodzice, Rodzeństwo z 
rodzin Derc  

NIEDZIELA   05.09.2021 

6.30 †† Anna i Kazimierz Patok 

8.00 

†† Maria (r.śm.) i Alojzy Janusz oraz †† z 
rodziny  

†† Maria, Klemens i Stefan Lewiccy 

†† Cecylia, Władysław, Roman Labudda 
oraz †† dziadkowie Labudda i Ceynowa 

 
9.30 

Za parafian 

†† Waldemar, Piotr, Józef Bystram oraz 
Teresa z Zofia 

†† Anna (r.śm.) i Roman Ceynowa 

†† Anna (ur) i Kazimierz Patok 

11.00 

†Teresa Turzyńska (gr. 5) 

Maria Janusz (r.śm.) 

† Regina Pierzyńska 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  
o bł.  Boże i opiekę Matki Bożej dla 
Mariana z okazji 70 urodzin 

12.30 

† Bartłomiej Lewandowski 

† Krzysztof Parchem †† z rodziny 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  
o bł.  Boże i opiekę Matki Bożej dla 
Magdaleny w 30 r. urodzin 

14.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  
o bł.  Boże i opiekę Matki Bożej dla Agaty 
i Wojciecha, Katarzyny i Waldemara, 
Magdaleny i Witolda, Beaty i Dariusza z 
okazji rocznic ślubu 

18.00 †Elżbieta Frank (8r.śm.) 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne we wrześniu od wtorku do soboty od 
10.00 do 12.00 oraz 16.00 do 18.00; w niedzielę 
od 9.30 do 15.00. 
 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
Katecheza 10 i 24 września o godz. 19.00 w 
kaplicy św. JP w domu parafialnym.  
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W piątki o godz. 18.45.  
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Jezusa Miłosiernego. 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 17.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Z poradnictwem proszę się kontaktować 
telefonicznie lub  umawiając się na termin w 
biurze parafialnym. 
 

WYPOMINKI 
Roczne wypominki odczytujemy w niedziele o 
godz. 9.00  
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o 
nowe powołania kapłańskie i zakonne  w każdy 
czwartek przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30-11:00; 16.00-17.00 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed Mszą 
św. wieczorną. 
 

MSZE W NASZYM KOŚCIELE 
Msze św. niedziele i święta:  
6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 14.00, 18.00.   

dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 18.00 
 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafiawladyslawowo.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 
 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 
 


